
如水会では、会員の皆様の価値観の多
様化、ニーズの変化にあわせ様々な知
識・サービスの提供を行っております。
「如水会清和」が持つ、専門的で豊富な
知識やノウハウ、低廉で質の高いサー
ビスを是非ご利用下さい。

如水会事務局長　関 統造

お問い合わせ特典 事前相談特典

「遺言書キット」（コクヨ）を差し上げます「葬儀お役立ちセット」を差し上げます

如水会清和では、会員の皆様が葬儀をお申し込みの場合、
葬儀基本料金より15%割引にて提供させて頂きます。
※プランは、お客様のご要望に応じて各種ご用意させて
頂いております。詳しくはお気軽にお問い合わせ下さい。

特 典

2
供養品（仏壇・仏具・位牌等）
20～40%OFF
豊富な品揃えから、ご希望に合わせた供養品を
格安にて提供いたします。
※割引率は供養品により異なります。
※当社指定商品に限定させて頂きます。

特 典

3
思い出コーナー 無料サービス
故人の思い出の品や写真を集めた
思い出コーナーを無料でご用意します。

特 典
1 葬儀基本料金（祭壇・棺）より15%OFF

密葬・家族葬・社葬・お別れ会まで、
ご要望に合わせた葬儀を提供します

ご葬儀 お申込み特典
如水会員の葬儀お申し込み 3大特典

「如水会清和」の
ご案内
「如水会清和」の
ご案内

0120-184-454
まずはお気軽にお電話ください。

24時間対応無料ご相談窓口 

如水会清和は、如水会員向けに葬祭サービスのご提供をする為

平成１７年に理事会の承認を得て発足致しました。

これまで如水会館で如水会理事長のお別れ会をはじめ

数多くの会員のご葬儀を企画・運営致しております。

如水会員向け葬祭サービス如水会員向け葬祭サービス

如水会清和の

事前相談
如水会清和では、もしものときの安心の葬儀のため、無料にて事前相談を承っております。
ご自身・ご家族様にとって安心の葬儀を行うためには、葬儀についての不安を少しでも解
消しておくことが必要です。普段なかなか聞くことのできないご葬儀についての段取りや
費用のことなど、不安や疑問を何でもご相談下さい。

事前相談は葬儀の契約ではございません。是非お気軽にご利用下さい。

http://www.josuikai-seiwa.com

info@josuikai-seiwa.sakura.ne.jp

■ホームページ・メールからも受け付けております。

資料請求・事前相談のお申し込み方法

自筆証書遺言の作成をサポートするため、
遺言書作成に必要なもの一式をそろえた
商品です。今なら事前相談をされた方に
もれなく差し上げております。

※特典はご予約の上で事前相談をされた
　方に限らせて頂きます。

如水会館・都内近郊でのご葬儀に

ついてや、もしもの時に役立つ資料

がまとまった「葬儀お役立ちセット」

を差し上げております。

メールアドレス

お問い合わせ・資料請求を頂いた方に 事前相談をされたお客様に



　如水会清和では、平成 22 年４月７日に如水会館「スター

ホール」にて如水会員を対象に「葬儀・相続ＨＯＷ ＴＯ

相談会」を開催致しました。

　同相談会は、第一部：セミナー、第二部：懇親会・相

談会の二部構成で行われ、多くの会員の皆様に参加を頂

き、盛況のうちに無事終了することができました。

　第一部のセミナーでは、遺言書キットやエンディングノートを活用した安心の葬儀準備について、

各専門家の見地よりお話しし、第二部の懇親会・相談会では、会員の皆様が抱える葬儀についての

ご不安に対して、個別の相談ブースで如水会清和の葬祭コーディネーターが相談を承りました。

平成 22 年 4月7日、
「葬儀・相続HOW TO相談会」が
開催されました。

【あいさつ】
　如水会 会館部部長　丸山喜久雄
【第一部】
●安心の葬儀準備について
　講師：如水会清和 葬祭コーディネーター　甲斐素樹
　・近年の葬儀事情  ・葬儀の流れ  ・エンディングノートの書き方

●遺言書の作成・相続について
　特別講師 弁護士 岩崎健一氏
　・遺言書作成のポイント　・相続と保険について

●相続についてと計算要領
　特別講師：税理士　西浦滋洋氏
　・相続税の対象  ・計算要領  ・相続税精算課税の概略  ・節税対策

【第二部　懇親会・相談会】
　・葬儀無料個別相談コーナー　・葬儀展示コーナー
　・墓地・墓石無料個別相談コーナー（協賛 須藤石材株式会社）
　・仏壇展示コーナー（協賛 お仏壇のはせがわ）

次回のセミナーは平成２２年8月3日（火）を予定しています。次回のセミナーは平成２２年8月3日（火）を予定しています。

4月7日 「葬儀・相続HOW TO相談会」

遺言書セミナー：岩崎健一氏 相続セミナー：西浦滋洋氏

協賛：須藤石材 展示協賛：お仏壇のはせがわ

葬儀展示コーナー セミナー風景

多くの会員様のご参加、ありがとうございました。

第一部 セミナー

セミナーの詳細については、7月の会報誌でお知らせいたします。
最新情報については http://www.josuikai-seiwa.comもご覧ください。

セミナーのご報告


